江西师范大学文件

校发〔2016〕32 号

关于做好 2016年校园开放日活动的通知

各学院、处（室、部、馆），各直附属单位：根据《关于举办校园开放日活动的通知》（校党字

〔2011〕46 号）精神，学校定于 5 月 15 日举办 2016 年校

园开放日活动。为切实做好校园开放日活动的各项工作，

现将有关事项通知如下：

一、活动主题

走进师大▪ 走近梦想

二、开放时间

5月15日9:00-13:00

1

三、活动范围

瑶湖校区、青山湖校区

四、活动安排（见附件）

五、有关要求

1.打造外宣特色。宣传部门要重点发掘和打造外宣工

作亮点，扩大活动的舆论效应和热点效应。在传统媒体上

开展宣传工作的同时，注重利用网络媒体平台，积极拓展

活动宣传受众面，努力扩大社会影响力和吸引力。校内各

单位要积极配合宣传部门开展宣传工作，各单位自主开展

的活动，至少要撰写一则新闻报道（含图片）及时反馈给

党委宣传部（学校重点活动由党委宣传部负责）。

2.创建品牌活动。学校层面举办的重点活动由相关职

能部门负责统筹协调，各承办单位组织实施。各活动具体

承办单位要以树立品牌、打造特色为目标，在认真总结去

年活动经验的基础上，细致周密地做好各项筹备工作，力

争今年比去年好，一年又比一年好。

3.突出学院主体。各学院要充分利用学校集中举行校园

开放日活动的契机，高度重视、精心组织，对本单位开放的

场所作出相应部署，要以开展形式多样、内容丰富、特色鲜

明的活动为载体，积极吸引学生家长、考生和校友来校参观

考察，热情高效做好各项接待服务工作，充分展示学院特色。

各相关职能部门要结合部门职能加强对学院自主开展相关

2

活动的支持服务和指导协调，努力形成良好的整体效应。

4.共创文明和谐。活动之前及期间，保卫部门要集中

开展校园安全隐患排查，制定安全保卫及交通管制预案，

切实维护好校园秩序；后勤部门要开展一次校园环境卫生

整治活动，对瑶河水面进行清理；学工部门和各学院要加

强对学生的思想政治教育，认真做好心理咨询和心理辅导，

指导学生搞好公寓内部卫生，鼓励学生参与校园开放日有

关活动，以阳光的形象、健康的心态和积极的行动，展示

师大学子的良好风貌，确保校园的和谐稳定。各活动承办

单位要提前根据天气状况制订预案，确保各项活动顺利开

展。

5.厉行勤俭节约。校园开放日活动期间各项活动和各类

接待行为要严格执行中央八项规定和省委、省政府有关要

求，坚持按学校规章制度办事，厉行勤俭节约、反对铺张浪

费。

六、其他事项

1.各单位主要负责人、承担校园开放日相关活动的工

作人员以及机关部门全体工作人员正常上班。2.学校将专门就相关活动的筹备工作进行实地检查，

具体时间另行通知。

附件：2016 年校园开放日学校重点活动安排

3

江西师范大学

2016 年 5 月 10 日

4

附件

2016 年校园开放日重点活动安排

	类别
	时间
	内容
	地点
	承办单位
	统筹

	单位

	招生就业、人才培养、免费师范生、教育国际化等

	招生就业处、学生处、

	学生事务综合服务大厅
	研究生院、教务处
	招生

	9:00—13:00
	咨询宣传，学生奖、助、贷及学生教育管理咨询，

	先骕楼南面一楼
	国教学院、软件学院、
	就业处

	考研咨询系列活动

	招生

	免费师范生院

	就业

	9:00——11:30
	考研咨询会
	图文信息中心
	研究生院、招生就业处
	研究

	宣传

	第一报告厅 6202

	生院

	9:00——11:00
	学术文化节系列活动--研究生模拟职场应聘大赛
	图文信息中心
	研究生工作部

	第一报告厅 6201

	展览
	9:00—13:00

	瑶湖校区
	历史文化与旅游学院
	党办

	展示

	（校

	校园风景游览

	办）、

	青山湖

	青山湖校区
	科技学院

	校区管

	理办

	美术馆-毕业生作品展
	图文信息中心圆厅
	美术学院

	二楼西面

	档案馆-文物档案
	图文信息中心东三楼
	档案馆

	校史馆
	图文信息中心圆厅
	宣传部

	二楼东面

5

	鄱阳湖湿地与流域研究教育部重点实验室
	方荫楼二区三楼东
	科技处、地理学院

	江西省亚热带植物资源保护与利用重点实验室
	方荫楼三区 303
	科技处、生命科学学院

	江西省心理与认知科学重点实验室-心理测验体验
	洁琼楼三楼
	社科处、心理学院

	分析测试实验室
	方荫楼四区一楼
	资产管理处、

	分析测试中心

	众创空间-学生创新创业教育项目
	音乐艺术广场架空层
	科技园管理办公室、

	团委

	学生食堂参观、体验
	瑶湖校区长胜园一楼

	青山湖校区四食堂一楼

	9:00—13:00

	瑶湖校区 7 栋（女生）、
	后勤保障处（后勤公司）

	11 栋（男生），青山湖

	学生宿舍

	校区 3 栋（女生）、8 栋

	（男生）

	9:00-10:30
	军乐团音乐会
	正大广场
	军事教研部

	9:00-11:00
	明德社团成立仪式暨“名师面对面”座谈会
	音乐艺术广场
	学生处、团委、

	免费师范生院

	9:00-11:00
	物联网体验室 3D 打印；ACS 团队、宏奕工作室、
	先骕楼 X4405、先骕楼
	计算机学院

	文化

	丛森峰工作室学术沙龙
	X4307、X4305、X4303

	活动

	9:00-11:00
	科技学院第三届“城南龙灯杯”舞龙大赛
	青山湖校区田径场
	科技学院

	9:00-13:00
	科技学院第八届学生书画大赛优秀作品展
	青山湖校区红场
	科技学院

	10:00-11:00
	2015 年度优秀学生与先进集体颁奖典礼
	实验剧场
	学生处、团委、

	研究生院

6

抄送：纪委，党群各部门。

江西师范大学校长办公室
2016 年 5 月 10 日印发

— 7 —